
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 80 Rozeslána dne 26. srpna 2009 Cena Kč 63,–

O B S A H :

266. Nař ízení vlády o technických požadavcích na námořní zařízení

267. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických komunikací, ve znění
vyhlášky č. 231/2008 Sb.



266

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. července 2009

o technických požadavcích na námořní zařízení

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a do-
plnění některých zákonů, ve znění zákona č. 205/2002
Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 11 odst. 2, § 11a
odst. 2, § 12 a 13 zákona:

§ 1

(1) Toto nařízení zapracovává příslušné předpi-
sy Evropských společenství1) (dále jen „Společenství“)
a stanoví technické požadavky na zařízení určená k uží-
vání na palubě námořních plavidel2), která jsou uvedena
v příloze č. 1 k tomuto nařízení (dále jen „námořní
zařízení“). Námořní zařízení jsou stanovenými vý-
robky ve smyslu § 12 odst. 1 písm. a) zákona.

(2) Toto nařízení se nevztahuje na námořní zaří-
zení určená k užívání na palubě válečných lodí.

§ 2

V tomto nařízení se radiokomunikačním zaříze-
ním rozumí zařízení uvedená v kapitole IV. Mezi-
národní úmluvy o bezpečnosti lidského života na moři
z roku 19743) (dále jen „úmluva SOLAS“) a obou-
směrný radiotelefonní přístroj VHF záchranných pla-
videl.

§ 3

(1) Námořní zařízení musí splňovat požadavky
uvedené v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(2) Splnění požadavků podle odstavce 1 se proka-
zuje postupy podle zkušebních norem a postupy posu-
zování shody uvedenými v příloze č. 1 k tomuto na-
řízení.

(3) Obsah jednotlivých postupů posuzování
shody je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

(4) Požadavky jiných právních předpisů na ná-
mořní zařízení se pro účely posuzování shody nepou-
žijí.

§ 4

(1) Pro posuzování shody námořních zařízení
může být udělena autorizace podle § 11 zákona práv-
nické osobě splňující požadavky uvedené v příloze č. 3
k tomuto nařízení.

(2) Úřad pro technickou normalizaci, metrologii
a státní zkušebnictví nejméně jednou za dva roky vy-
koná podle § 11 odst. 4 kontrolu činností notifikované
osoby, jestli splňuje kritéria podle přílohy č. 3 k tomuto
nařízení.

(3) Jestliže část A přílohy č. 2 k tomuto nařízení
umožňuje vykonat určitou část postupu posuzování
shody prostřednictvím jiné osoby, musí tato osoba spl-
ňovat stejné požadavky jako notifikovaná osoba.

§ 5

(1) Námořní zařízení, které je určeno k umístění
na palubě námořního plavidla, nebo které je na jeho
palubě umístěno, musí být opatřeno značkou shody,
nestanoví-li toto nařízení jinak.

(2) Výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce
opatří značkou shody námořní zařízení, které splňuje
požadavky uvedené v příloze č. 1 k tomuto nařízení
a jehož shoda byla ověřena příslušným postupem po-
suzování shody. Značkou shody se námořní zařízení
opatřuje na konci výrobní fáze.

(3) Za značkou shody uvede notifikovaná osoba,
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce identifi-
kační číslo notifikované osoby, která provedla postup
posuzování shody, pokud je zapojena do fáze řízení

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3638 Částka 80

1) Směrnice Rady 96/98/ES ze dne 20. prosince 1996 o námořním zařízení.
Směrnice Komise 98/85/ES ze 11. listopadu 1998, kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení.
Směrnice Komise 2002/75/ES ze dne 2. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/84/ES ze dne 5. listopadu 2002, kterou se mění směrnice o námořní bez-
pečnosti a zabránění znečištění z lodí.
Směrnice Komise 2008/67/ES ze dne 30. června 2008, kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení.

2) § 2 odst. 2 zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě.
3) Sjednání úmluvy oznámeno pod č. 52/1995 Sb.



výroby, a dále poslední dvě číslice roku, ve kterém bylo
námořní zařízení opatřeno značkou shody.

(4) Námořní zařízení nebo jeho popisný štítek
musí být opatřeny značkou shody vždy viditelným,
čitelným a nesmazatelným způsobem, a to po celou
dobu životnosti zařízení. Není-li to technicky možné,
připevní se značka shody k obalu výrobku nebo letáku.

(5) Námořní zařízení, jeho popisný štítek, obal
nebo leták nesmí být opatřeny značkou nebo nápisem,
které mohou být zaměněny se značkou shody.

(6) Grafické znázornění značky shody je uvedeno
v příloze č. 4 k tomuto nařízení.

§ 6

(1) Pokud je zjištěno, že námořní zařízení, která
jsou opatřena značkou shody, mohou ohrozit bezpeč-
nost a zdraví osob, majetek nebo mořské prostředí,
i když jsou správně instalována, udržována a používána
v souladu s určeným účelem, může být pro uvedené
zařízení uloženo ochranné opatření podle jiného práv-
ního předpisu4).

(2) V případě, že bylo pro námořní zařízení ulo-
ženo ochranné opatření podle odstavce 1, uvede se
v oznámení rozhodnutí o uložení ochranného opatření
podle § 7 odst. 8 zákona, zda neshoda byla způsobena

a) nesplněním požadavků stanovených v příloze č. 1
k tomuto nařízení,

b) nesprávným použitím zkušebních norem podle § 3
odst. 2, nebo

c) nedostatky v zkušebních normách uvedených v § 3
odst. 2.

§ 7

(1) Je-li potřeba nahradit námořní zařízení na pa-
lubě námořního plavidla, které se nachází v přístavu
státu, který není členským státem Společenství, a pokud
vzhledem k výjimečným okolnostem není možné umís-
tit na palubě námořní zařízení, které je opatřeno znač-

kou shody, lze na palubě umístit jiné námořní zařízení
za předpokladu, že

a) k námořnímu zařízení je připojena dokumentace
vydaná subjektem, který je rovnocenný s notifiko-
vanou osobou, na základě mezinárodní smlouvy
uzavřené mezi Společenstvím a tímto státem, nebo

b) k námořnímu zařízení je připojena dokumentace
osvědčující soulad s požadavky Mezinárodní ná-
mořní organizace (dále jen „IMO“) vydaná státem,
který je smluvní stranou mezinárodních smluv sta-
novících požadavky na toto zařízení, není-li
smlouva podle písmene a) uzavřena nebo neexi-
stuje-li v tomto státě rovnocenný subjekt.

(2) Výjimečné okolnosti spočívají zejména v nepři-
měřené dlouhé době nebo nepřiměřeně vysokých ná-
kladech spojených s nabytím námořního zařízení opa-
třeným značkou shody.

(3) Velitel námořního plavidla, na jehož palubě
bylo umístěno námořní zařízení, podle odstavce 1,
bez zbytečného prodlení poskytne údaje uvedené v do-
kumentaci zařízení Námořnímu úřadu. Bez zbyteč-
ného prodlení poté, co námořní plavidlo dopluje do
přístavu na území Společenství, musí být námořní za-
řízení podle odstavce 1 nahrazeno námořním zařízením
opatřeným značkou shody.

(4) Je-li námořním zařízením radiokomunikační
zařízení, nesmí působit nežádoucím způsobem na ra-
diofrekvenční spektrum.

§ 8

Na námořní zařízení, které bylo umístěno na pa-
lubě námořního plavidla přede dnem nabytí účinnosti
tohoto nařízení, se nevztahují ustanovení tohoto naří-
zení.

§ 9

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

v z. PhDr. Kohout v. r.
místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí

Ministr dopravy:

Ing. Slamečka, MBA v. r.

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3639

4) § 7a odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, ve znění zákona č. 22/1997 Sb., zákona č. 205/
/2002 Sb. a zákona č. 226/2003 Sb.



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 266/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3640 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3641



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3642 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3643



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3644 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3645



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3646 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3647



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3648 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3649



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3650 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3651



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3652 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3653



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3654 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3655



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3656 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3657



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3658 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3659



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3660 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3661



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3662 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3663



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3664 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3665



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3666 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3667



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3668 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3669



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3670 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3671



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3672 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3673



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3674 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3675



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3676 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3677



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3678 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3679



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3680 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3681



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3682 Částka 80



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 266/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3683



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3684 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3685



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3686 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3687



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3688 Částka 80



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3689



Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3690 Částka 80



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 266/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Částka 80 Strana 3691



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 266/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 266 / 2009Strana 3692 Částka 80



267

VYHLÁŠKA

ze dne 19. srpna 2009,

kterou se mění vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických komunikací,
ve znění vyhlášky č. 231/2008 Sb.

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 150 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění
pozdějších předpisů, k provedení § 29 odst. 4 zákona
o elektronických komunikacích:

Čl. I

Vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí
a služeb elektronických komunikací, ve znění vyhlášky
č. 231/2008 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1 bod 4.1. zní:

2. V příloze č. 1 bod 4.3. zní:

Sbírka zákonů č. 267 / 2009Částka 80 Strana 3693



3. V příloze č. 1 bod 4.5. zní:

4. V příloze č. 1 bod 6. zní:

Sbírka zákonů č. 267 / 2009Strana 3694 Částka 80



Sbírka zákonů č. 267 / 2009Částka 80 Strana 3695



5. V příloze č. 1 bod 7. zní:

Sbírka zákonů č. 267 / 2009Strana 3696 Částka 80



Sbírka zákonů č. 267 / 2009Částka 80 Strana 3697



6. V příloze č. 4 bod 1. zní:

Sbírka zákonů č. 267 / 2009Strana 3698 Částka 80



Čl. II
Přechodné ustanovení

Telefonní čísla s přístupovými kódy k síti (DNe)
601 až 608, 72, 73, 77 a 7900 až 7999 využívaná k po-
skytování veřejně dostupné telefonní služby v pevném
místě ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky je možno

používat nejdéle do ukončení smlouvy s účastníkem
o poskytování veřejně dostupné telefonní služby.

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2009.

Ministr:

Ing. Tošovský v. r.

Sbírka zákonů č. 267 / 2009Částka 80 Strana 3699



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10,
tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o.,
Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14,
Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65;
Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START,
s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU,
Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76,
Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3700 Částka 80

8591449 080019

09

ISSN 1211-1244


